
Justitieutskottets betänkande 

1986/87:27 
om forskning 
(prop. 1986/87:80 bil. 1 jämte motioner) 

Propositionen m. m. 

Proposition 1986/87:80 om forskning har hiinvisats till justitieutskottet såvitt 
gäller bilaga I. Genom propositionen bereds riksdagen tillfälle att ta del av 

vad statsrådet Wickbom där anfört om forskning inom justitiedepartemen­

tets område. - I samband med propositionen behandlar utskottet dels den 

med anledning av propositionen väckta motionen 1986/87:Ju109 av Göran 

Ericsson (m), dels yrkande 6 i den med anledning av propositionen väckta 

motionen 1986/87:Ub43 av Bertil Fiskesjö m. fl. (c), i vilken del motionen 

hänvisats till justitieutskottet. 

Motionerna 

I motion 1986/87:Jul09 av Göran Ericsson (m) hemst;ills att riksdagen 

bemyndigar regeringen att inriitta en tj;inst som professor inom området 

polisiär forskning i enlighet med vad som i motionen anförts. 

I motion 1986/87:Ub43 av Bertil Fiskesjö m. tl. (c) hemställs. såvitt nu är i 

fråga. att riksdagen beslutar att bemyndiga regeringen att inrätta en tjänst 

som professor i polisforskning så som motionen förordar (yrkande 6). 

Utskottet 

I propositionen lämnar chefen för justitiedepartementet en redogörelse för 

den forskning som bedrivs inom brottsförebyggande rådet. kriminalvårdssty­

relsen, rikspolisstyrelsen och statens kriminaltekniska laboratorium. Han 

berör ocks[1 den rättsvetenskapliga forskningen vid de juridiska fakulteterna 

och framhttller dess stora betydelse för verksamheten inom justitiedeparte­

mentets ansvarsområde. 

Rent allmiint vill utskottet - i linje med vad som uttalas i propositionen -

stryka under viirdet av det forskningsarbete som bedrivs av myndigheterna 

inom justitiedepartementets ansvarsområde. I skilda sammanhang har 

utskottet också tidigare framh~11lit vikten av att sådan forskning kan bedrivas 

under tillfredsstiillande omstiindigheter (set. ex. JuU 1982/83:20 angående 

statens kriminaltekniska laboratorium. JuU 1984/85: 18 och diir angivna 

betänkanden angående polishögskolan samt JuU 1986/87:21 angäende 

hrottsförehyggande rådet). 
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tema uppmiirksammar justitieministern siirskilt hehovct av kontakter och 

annat samarbete mellan förctriidare för forskningen och lagstiftaren. Samti-

digt understryker han kravet p[1 en fri och obunden forskning vid de juridiska 

fakulteterna. Utskottet vill instiimma i dessa uttalanden och för sin del 

framh{1lla att utskottet eller fiiretriidare för utskottet under en I fog följd av [ir 

medverkat till eller deltagit i sådan samverkan och s[1dana övcrliiggningar 

mellan lagstiftaren och den riittsvctenskapliga forskningen som justitieminis-

tern niimner. Uppenb<trligcn iir sådan samverkan av stort viirdc och bör iiven 

framgent uppmuntras. 

Niir det giiller den i motionerna aktualiserade frågan om en professur vid 

polishiigskolan vill utskottet erinra om att saken tidigare behandlats av 

riksdagen. senast under v[1ren 1985. Utskottet för i denna del hänvisa till 

bctiinkandena JuU 1981/82:37. 1982/83:20, 1983/84: 16 och 1984/85: 18. 

Utskottet konstaterar att det r{1der enighet kring tanken att inom 

polishögskolan etablera en forskning med polisverksamheten söm iimncsom­

r{1de. Detta gäller också tanken att cHir inriitta en professur i ämnet. Som 

utskottet uttalade är 1985 bör verksamheten inledas pä en n[1got liigre nivä 

och professuren inriittas först efter ntigra [ir. d:i iimnet funnit si11a former och 

verksamheten stabiliserats. Som ett led i detta arbetl' har tv[1 tjiinster för 

forskarassistent inriittats fr. o. m. den 1november1985. Utskottet utg;lr från 

att regeringen utan dröjsm[1l aktualiserar fr[1gan om inriittandet av professu­

ren i enlighet med de uttalanden som tidigare gjorts. N[1gon <ltgiird frtrn 

riksdagens sida med anledning av motionsyrkandena påkallas inte. 

Utöver vad som anförts i det fiircg[1ende föranleder iirendet inget siirskilt 

uttalande från utskottets sida. Propositionen i hchandlad del bör läggas till 

handlingarna. 

Utskottet hemställer 
1. beträffande forskning inom justitiedepartementets verksamhets­

område 

att riksdagen liigger proposition 1986/87:80 i denna del (bil. l) till 
handlingarna. 

2. beträffande professur i poföforskning 

att riksdagen avslår motion l 986/87:Jul09 och motion 1986/87: Ub43 i 

denna del (yrkande 6). 
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